

Semesterkoordinators evalueringsrapport for kirurgi

Årstal: Efterår 2023

Semesterkoordinator/dato for udarbejdelse af rapport: Sinan Said/marts 2024

Antal afholdt styrings-/semestergruppemøder på semestret: Midt- og slutvejsevaluering for kirurgi

(Referater fra semestergruppemøde skal kun vedhæftes, hvis de ikke tidligere er sendt til studienævn (studienævnssekretær). Semesterevalueringsskema skal ikke vedhæftes.

Studiestart (kun i rapporter for efterårssemesteret og kun på 1. sem KA - indeholdt i semesterevalueringsskemaet samt bemærkninger fra semestergruppemøde) (for 1. sem Medicin KA: Evaluering af Bootcamp)

Skriv her:

Bootcamp bidrog til at studerende vil være klar til studiestart

Semestret generelt (bemærkninger til forberedelse/opstart, studie-/læringsmiljø, studerendes arbejdsindsats, deltagelse i styrings-/semestergruppemøder og semesterevaluering, administration, fysiske rammer m.m.)

Skriv her:

Glidende start efter bootcamp. Studerende har vænnet sig til klinik efter deres ophold i medicinsemesteret. Det var ingen udfordringer ifm. starten af semesteret.

Der blev holdt midtvejs-evaluering og fremmødet var fremragende, da den blev holdt ifm. de studerendes evaluering af deres ortopædkirurgisk ophold samt ifm. introduktion af det næste holds ophold på ortopædkirurgisk afdeling. Slutvejs-evaluering blev holdt ifm. evalueringen af det sidste hold for semesteret, hvor studenter fra andre holder også var inviteret, men desværre ikke fremmødte.

De studerende har været tilfreds med opholdene på de forskellige kirurgiske afdelinger, bortset fra lidt tidligere kendte udfordringer på urologisk afdeling der kommer frem en gang imellem.

Studenter rapporterer, at de oplevede at deres samarbejde med deres medstudenter ikke optimalt, hvilket afspejler at der er generelt udfordringer med trivsel mellem studenter i de forskellige afdelinger.

Projektmodul (bemærkninger til forløb af gruppedannelse, forløb af projektgruppearbejde, projektvejledning, sammenhæng mellem projektgruppearbejde og kursusmoduler, statusseminar, eksamen m.m.)

Skriv her:

Ikke relevant!

Kursusmoduler (bemærkninger til kursusmodulers forløb – forelæsninger, caseundervisning, klinik ophold og kliniske øvelser, sammenhæng/progression i/mellem forløb, forberedelse/opgaveløsning/øvelser, eksamen m.m.)

Skriv her (angiv navn(e) på modul(er)/aktivitet(er):

Caseundervisning fungerede tilfredsstillende bortset fra de forventelig udsættelse forårsaget af sygdom/klinisk travlhed mv.

Action points/planlagte tiltag

(Action points skal formuleres i punktform og så de kan læses ude af kontekst (f.eks. skal det oplyses, hvilket modul hvert punkt relaterer til)

Skriv her:

Studerende rapporterer, at de oplevede at deres samarbejde med medstudenter er ikke helt tilfredsstillende på urologi, plastik, anæstesi og abdominal afdelinger. Disse afdelinger vil blive informeret mhp. at være opmærksom på at forbedre studiemiljø på deres afdeling.

25% af studenter rapporterer at de oplevede at der er ikke feedback på ortopædkirurgisk, urologisk og plastik afdelinger. Der blev holdt evaluering møder på slutning af en hver ophold på ortopædisk afdeling.

Desuden holdes to (midt og slutvejs) evalueringer. Der skal gøres opmærksom på at på en travl dag i klinikken, er det ikke muligt for individuelt feedback.

Information om aktiviteter og indhold fra specialet samt Introduktionsmateriale eksisterer, og studerende får adgang til dette enten inden deres ophold eller første dage af deres ophold på afdeling. Vi får sekretærene til at lægge dem i Moodle. Alternativ skal disse materialer sendes til dem ved deres introduktion ved bootcamp i starten af semester.